
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
&Н-. OS\ сШ9 Р 

О внесении изменений в Приложение к приказу от 
20.03.2019 № 2385/1 «Об уточнении тем ВКР, 
назначении рецензентов обучающимся выпускного 
курса по основной образовательной программе 

1— высшего образования бакалавриата (шифр 
СВ.5083.*)» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на основании 
п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 2, 3, 4, 6, 8, 10, 15, 17, 21, 24 Приложения к приказу начальника 
Управления образовательных программ от 20.03.2019 № 2385/1 «Об уточнении тем 
ВКР, назначении рецензентов обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования бакалавриата (шифр СВ.5083.*)» в 
соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на адрес 
электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка председателя УМК по УГСН 38.00.00 Экономика и 
управление Алкановой О.Н. от 14.05.2019 № 06/38-01-32. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных прог РбЗс 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5083.* «Управление персоналом» 

по направлению подготовки 38.03.03 «Управление персоналом» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
ВКР, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

2 Г абдрафикова 
Анастасия 
Юрьевна 

Внутренний рынок труда 
как источник кадровых 
ресурсов фирмы 

Вередюк Олеся Васильевна, 
доцент, Кафедра 
экономической теории 

Михеева Дария 
Георгиевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Кволети 
Партнере СПБ» 

РК 01-116-12740 от 2018-09-
07 

3 Г араев Г ерман 
Аликович 

Управление текучестью 
персонала инженерных 
специальностей 

Вередюк Олеся Васильевна, 
доцент, Кафедра 
экономической теории 

Кизян Наталья 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть - Центр» 

РК 01-116-12729 от 2018-09-
07 

4 Дербенева Дарья 
Сергеевна 

Методы оценки 
кандидатов в системе 
рекрутмента линейного 
персонала 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономической 
социологии 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть - Центр» 

РК 01-116-12729 от 2018-09-
07 



6 Ерлышева 
Ксения 
Станиславовна 

Роботизация подбора 
персонала в 
промышленной 
компании: разработка и 
внедрение 

Иванова Виктория 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра информационных 
систем в экономике 

Минина Вера 
Николаевна, профессор, 
Кафедра социологии 
культуры и 
коммуникации 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть - Центр» 

РК 01-116-12729 от 2018-09-
07 

8 Иевлева Жанна 
Сергеевна 

Исследование методов 
материальной и 
нематериальной 
мотивации персонала на 
примере российской 
компании 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики; Артемова Диана 
Игоревна, ассистент, 

Кафедра 
экономики исследований и 
разработок 

Кизян Наталья 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Кволети 
Партнере СПБ» 

РК 01-116-12740 от 2018-09-
07 

10 Кемерова Мария 
Алексеевна 

Методы поиска и 
привлечения персонала 
организации 

Маслова Елена Викторовна, 
доцент, Кафедра управления 
и планирования социально-
экономических процессов 

Вередюк Олеся 
Васильевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть - Центр» 

РК 01-116-12729 от 2018-09-
07 

15 Павлюк Наталья 
Андреевна 

Методы стимулирования 
труда персонала 
гостиниц 

Минина Вера Николаевна, 
профессор, Кафедра 
социологии культуры и 
коммуникации 

Кизян Наталья 
Г еннадьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Кволети 
Партнере СПБ» 

РК 01-116-12740 от 2018-09-
07 

17 Полищук 
Полина 
Игоревна 

Повышение 
эффективности 
наставничества на 
рабочем месте 

Михеева Дария Г еоргиевна, 
доцент, Кафедра управления 
и планирования социально-
экономических процессов 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономической 
социологии 

Открытое акционерное 
общество «Октябрьский 
электровагоноремонтный 
завод» 



РК 01-116-12736 от 2018-09-
07 

21 Сорокина 
Евгения 
Александровна 

Формирование 
корпоративной культуры 
компании на основе 
маркетинга персонала 

Лукичева Татьяна 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории 

Карапетян Рубен 
Вартанович, доцент, 
Кафедра экономической 
социологии 

Индивидуальный 
предприниматель Сорокин 
Александр Иванович 

РК 01-116-14033 от 2018-09-
27 

24 Шевчик Алиса 
Викторовна 

Корпоративное обучение 
в системе управления 
развитием человеческих 
ресурсов компании 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономической 
социологии 

Маслова Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Акционерное общество 
«АНКОР» 

РК 01-116-8821 от 2018-06-21 


